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Paso 1 Encienda la cámara y seleccione el modo A (automático)

Fotogr

afía y 

re

producci

ón bási

cas: M

o

do automático

Indicadores que se muestran en el modo A (automático)

D

Observación sobre el flash

Al bajar el flash integrado, el ajuste del mismo queda fijado en apagado y aparece W en la parte 
superior de la pantalla. En situaciones donde se necesita flash, como, por ejemplo, en ubicaciones 
oscuras o con el sujeto a contraluz, asegúrese de sacar el flash integrado (

A 30).

D

Funciones disponibles en el modo A (automático)

En el modo A (automático) se puede aplicar el modo de enfoque (

A 34) y la compensación de 

exposición (

A 37) y la cámara puede disparar con el Modo flash (A 30) y con el disparador 

automático (

A 33). Si pulsa d, se mostrarán las opciones del menú Disparo para que pueda 

especificar la calidad de imagen (

A 88) y el tamaño de imagen (A 89).

D

Reducción de la vibración

Para corregir eficazmente las manchas que provocan los ligeros movimientos de las manos, 
denominados sacudidas de la cámara, que se producen normalmente cuando se dispara con zoom 
o a velocidad de obturación lenta, se puede aplicar la opción Reducc. vibraciones (

A 122) cuando 

está seleccionado Encendida (ajuste predeterminado).

Ponga la Reducc. vibraciones en Apagada si utiliza un trípode para estabilizar la cámara durante 
el disparo. Para reducir el efecto de las sacudidas de la cámara al grabar películas, active VR 
electrónico (

A 65) en el menú de películas (A 63)

20

20

20

1/125

1/125

F2.8

F2.8

1/125

F2.8

Modo de disparo
A se muestra en el 
modo A (automático).

Calidad imagen/Tamaño imagen
Se muestran los ajustes actuales 
de calidad y tamaño de imagen. 
Los ajustes predeterminados 
son W (Normal) para la calidad 
de imagen y J (3648 × 2736) 
para el tamaño de imagen.

Indicador de la memoria interna
Las imágenes se grabarán en la memoria 
interna. Cuando se introduce una tarjeta de 
memoria, no se muestra C y se graban las 
imágenes en la tarjeta de memoria.

Icono de reducción de la vibración
La reducción de la vibración se aplica 
para reducir el efecto de las 
sacudidas de la cámara.

Diafragma (

A 48)

Velocidad de 
obturación (

A 48)
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